ОБЛАСТН ОЕ ГОСУДАРСТВЕН НОЕ
(пугАчЕвскАя рдЙоннАя стА#lция по

МИ жИВоТНЬlХD

УЧРЕЖДЕНИЕ
БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯ-

прикАз
от 20 июля 2О1,7 rода Ns б О

г. Пугачев, Саратовская область

О создании комиссии по llpo-
тиводействиIо коррупции.

В соответствии с ФедеральныМ законоМ от 25.i2.2008 года N 273-ФЗ (о
гIротивоДействиИ коррупции), на ocgol] аниИ Национального плана про,гиводей-

ствия корруrIцИи на 2016-2017 годы, утвержденного Указом Президента Россий-

ской Федерации 01.04.2016 г. Jф 147, приказываIо:

1, СоздаТь комисСию пО противодействию коррупции в оГУ <Пугачевская

районная станция по борьбе с болезнями животных) в составе:

- председатель комиссии . Янгаllычин N4.д., начальник;

- заместИтелЬ председателя комИссиИ - I-[олуэrстова с.в., главный бухгалтеlэ;

- члены комиссии - JIнгалычин Р.М., велуrций ветеринарrrый врач;

Дудова Е.И., коНтрактгrыЙ управляЮщий ;

- секретарь комиСаии - ПyrrrKapeBa О.Н., юрисконсульт,

2. Утверлить Положение о комиссии по противодействиtо коррупtlиrt (При-

ложение Nэ 1).

3. ПрикаЗ J\ъ 26 от 01.06.2015 года признать у],ратившим силу.

4. Коr-Iтроль за исполнения настояЩего приказа оставляю за собой.

начальlлиlс М.А.Янгалыl|I|н

С.В.Полуэктова

Р.М.Яrлгалычин

Е.И.Щудова

О.Н.Пушкарева

С приказом ознакомлены:

W

ж

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
<ПУГАЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ С

БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ>

прикАз

от 19 июня 2О23 года Nп Ц
. г. Пугачев

{) внесении изменений в приказ
лrg 60 от 20.07.20t7 года <<о создании
кOмиссии по проуиводействиrо коррупции)>

В связи с Iтроизошедшими кадровыми изменениями в ОГУ <<ПугачеВСКаЯ

районнм станция по борьбе с болезнями животньж> и в соответствии с ФедералЬНЫIуI

законом от 25,1,2.2008 года Jt 273-Ф3 <<О противодействии коррупции)>, прика3ыВаЮ:
tr. Пункт 1,. приказа Jt 60 от 20.07.2017 года изложить в следующеЙ реДакЦИИ:
<],. Создать комиссию по противодействию коррупции в ОГУ <<ПугачевскаЯ

ра-йонная станция по борьбе с болезнями животных> в составе:
- председатель комиссии - Скворцов,Д.В., начмьник;
- заместитель председателя комиссии - Петькина М.В., главный бухгмтеР;
- секретарь комиссии - Пушкарева О.Н., юрисконсульт;
- члены комиссии - Махортова К.А., специалист по персонiиу;

- Баженова В.Ю., бухгалтер>.
2. Остальные пункты приказа Nb 60 от 20.07.2017 года оставить без изменеНИfr.

3. Считать утратившими силу приказ }lb 78 от 30.12.202t года.

С приказом ознакOпшены:

Петькина М.В.
Пушкарева О.Н.
I\tlaxopToBa К.А"
Баженова В.Ю.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собОЙ.

началькик [-Nr( д.в. скворцов

\

+, Приложение ЛЬ 1
к приказу от <€0> июля 20tr7г. NрбО

УТВ Е РЖДАЮ
QГУ <<ГIугачевская районная

с болезrшми ж!zJзотньIх>

М.А. Янгалычин

l[Б,,tоо*п, 2017 года

. Попояrcние
о комиссии по противодействию коррупции

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение опредеjUIеТ порядок деятельности, задачи и
компетенцию Комиссии по противодействlло коррупции (далее __ Комиссия) в
оry <<ГIугачеВская райОннаЯ стаЕциЯ по боръбе с болеЗIUIми )Iс{во,гньD(>> (далее -
УчреждеIII4е).

1.2. Комиссум в своей деятеJьности руководствуется Конституrдией
Российской Федерации, действующI,lчI Законодательством рФ, в том числе
ЗаконоМ РФ оТ 25.|2.20О8 г. Jф 27з-Фз <<О противодействии коррулции)>, иными
норматиВными прЕlвовыми актами В области riроrиводействй корр\тп$пI, а
Ta.iLT:e Fiас"оя]цZi]\,I Пс;rо.жеrие:и.

Ib. Комиссия явJIяется совещатеJIьным органом, которъй систематIпIески
осуществJIяет комплекс мероприятий по :

- вьUIвлению и устранению црI4чрIн и условIй, порождаюпцD( корруIцию;
- выработке оптим€UIьЕъD( механизмоВ защиты от проникновеIlиrI

корругrцИи, снижеНшо коррушдионньD( рисков в Учреждение;
- создЕtнИю едшОй системы мониторинга и информирования сотрудников

УчреждениrI по проблемаlrл корругrщ.и; .

- антикоррущионной пропаганде и воспитанию;
- привлечению общественности и Сми к сотрудrичеству по вопросам

противоДействиЯ корруIщии в цеJIrD( выработки у сотрудников Учреждеr*rяr
нutвыков аIIтикоррупционного повелениrI в сферах с повъппенIIым риском
корруfiцI,Iи, а также форпlирования нетерпимого отношениrI к корруIшs4L1.

1.3. ЛIя целей настоящего Положеlмя применяются следуюцрlе поIUIтия и
определеншI:

1.З.1. Корругщия

I

- под корруrщией понимается противоправная
деятельностъ, закJIючЕtЮщЕt Iся В исIIользовании лшIом цредоставленнъIх
доJDкносТнъD( иJIи сJIужебrrьп< поJIномочlй с целью незаконного достижениrI
;IиIIньD( и (иш) имущественньD( интересов.

L.3.2.Противодействие коррупции - скоординированная деятельIIостъ
федеральнъD( органов государственной власти, орг€tнов государствеrпrой власти
субъектов РФ, органов местного сutмоуправJIениrI ImyHшцlTIEtJrъIIbD( образований,

)

институгов гражданского общества, орг€лнизащй и физическrос лшI по
преДУПреЖдению коррушIрil,I, )лоловному цреследоваIIию лиц совершивIIII]D(
коррУПд,IоЕные преступления, минимизации и (или) JIиквидации lD( последствий.

1:3.3. КОрРУшlионное правонарушение - как отдельное проявление
КОРРfuдии, Влечдщее з.а собоЙ д{сIц{гIJIинарIIую, административIýдю, уголовную
иш4 иЕую ответственность.

1.З.4. СУбъекты аЕгикорр}.пционной пошатrжлл - органы государственной
Власти И местного самоуцравления, )лrреждения, организации и Jп4ца,

УПОЛнОмоЧенные на форлшlрование и реаJIизацию мер антикоррупlцаоrшоЙ
IIолитики, цраждrtне.

В Уlреждение субъектаппа антIжоррупциоtшой поJIитики явJuIются:
. коллективУчреждения;
' физические и юридические Jд.Iца заинтересовulнные в качественном оказа-

нии ветеринарIIьD( усJIуг.
1.3.5. СУбъекты -корругrционньD( правонарушений - физические лIдIа,

ИСПОJIъЗУЮшие своЙ статус вопреки законным интересам общесrза и государства
ДIя неЗаконного поJýления вьпюд, а также JIица, нез€жонно цредоставJUIюцц{е
такие выгоды.

1.З.6.Предупреждение коррупции - деятеJьностъ сфъектов
аIIТI,IкоррУпционноЙ политики, нацравленнЕuI на изуIение, выявление,
оГр€IнI4IеIие .шlбо устранение явленrдl условrЙ, порождЕlющID( коррущионные
гlравонhрушения, иJIи способствуюшцж LD( рlспростр€Iнению.

2. Задачи Комисрии

I_Qlшлиссия дJIя решения стояшцD( перед ней задач:-
2.1. Координирует деятельность Уlреждешая по устранению причин

КОррУшрlи и усповий r,шvt способствlпощlDq выявлению и пресечению фактов
коррущии и её проявленrй.

2.2. Вносит цредложенид нагIравлеЕные на реаJIизащдо мероприятlй по
устранению приЕIин и условий, способствуюшцш коррушщи в Уlреждении.

2.3. Въrрабатывает рекомендации дIя прЕlктического исподьзоваIмя по
предотвращению и гrрофшlактике коррущионньD( правонарушений в
деятеJIьности Учреждешая.

2.4. ВЗашчrодействует с правоохранитеJьными органами по реаJIизации мер,
Наtц)аВленнъD( на предупреждение (профилактику) корругщии и на выявление
субъектов коррупционньD( гrравонарушешй.

3. Порядок формирования и деятелhность Комиссии

- 3.1, СОСтав члеЕов Колштссии уtверждается гrрш<аiом начаJIьника.
3.2. ГфисУгствие на заседЕlнил( Комиссr.шr ее Iшенов обязате.lьно. В сrrучае

оТсУтствия возможности IIпенов Комиссии присугствовать на заседании, они
ВгIрzlве изложить свое мнение по рассматриваемым воцросам в IIисьменном вIце.

3.3. ЗаседаЕие Кошшассrдл гIравомочно, есJIи на нем црисугствует не менее
ДВУх третеЙ общего числа его членов. В cJýтIae несогласия с принятым
решением, Iшен Комиссии вцраве в письменном виде изложить особое мнение,

F

которое подлежит шриобщению к цротокоJry.
3.5. dIлен Комиссии добровольно щ)инимает Еа себя обязательства о

нерЕlзппаIпении сведеrшпl затрагивЕtющIlD( честъ и достоинство граждан и другой
конфидетпцааlтъной информац1,1и, которЕuI рассма,гривается фассматрrавалась)
КоrчМЬсией. IfuформаIшя, IIоJцлIенная Копшлссией, может быть использована
только в порядке, преryсмотренном федерядьныпл законодательством об
шlформаrцпа, информаттrзации и заIIрIте информшцаи.

3.6. Из состава Коlшссии председате.]Iем нч}значаются заместитеJь
председаIеJUI и секретарь.

3.7. ЗаллестrтгеJь председатеJuI Комиссии, в cJýл€lD( отсугствиrI председатеJIя
Копшлссии, гlо его поручению, цроводит заседаниrI Комиссrаи. Заместитель
председатеJIя Комиссии осуществ]uIют свою деятельность на общественньIх
наччrпах.

3.8. CelgeTapb Копшtссlдл :

- оргаЕизует подготовку материЕtпов к заседанию Кошллtссии, а также
проектов его решений;

- шrфорпшлрует Iшенов Коппассии о месте, времени цроведения и повестке

дня очередного заседания Комиссr,rи, обеспе.шгвает необходшшым}I справотIно-
информационными матери€rпЕIми. Секретарь Коплиссии свою деятеJIъность
ос}ццествJIяет на общественrrьпr начапах.

4. Полномочия Комиссии

4.1. Комиссия координирует деятеJIъностъ У+чреждения по реаJIизации мер
противодействия ко1lрупцIм.

{d. Коплиссия BIIocrrI щредJrожения на рассмр,грёние по совершенствованию
деятельности в сфере противодействия корруIщии, а также )частвует в
подготовке IIроектов лок€}JшIьD( нормативньD( актов по вогIросам, относflIцш\4ся к
ее комIIетенции.

4.3. Участвует в разработке форм и методов осуществлениrI
антикоррупциошлой деятельности и контрош{рует ID( реЕLJIизащшо.

4.4. Рассмац)ивает предJIожения о совершенствовании меIодшIеской и
организационrrой работы по противодействrло коррупцп.1 в Учреждение.

4.5. Содействует внесению дополдrений в локЕlJIьные нормативные акты с
yIeToM изменеrrрrй действующего законодательства.

4.6. В зависимости от рассматриваемьD( вопросов, к )ластию в заседЕlниD(
Копшtссии могуг привлекаться иные JшIца, по согласованию с председателем
Комиссrryл.

4.7. Решеrтдя Копшrсслм приним€tются на заседа$ии открытым голосованием
простым больrrпшrством голосов г{рисуtствуюшцш тIленов Комиссии и носят

рекомендатеrьrъй характер, оформтrяется протокоliом, которъй подписывает
председатеjь KoMraocrпa, а при необходшrцости, реаJшIзуются пугем принятия
соответствуюIIцD( прика:lов и распорлкеrшй дирекоръ есJIи иное не
предусмотрено действуюпцш зzлконодатеJIъством. Члеrш Колшассrда обладают

равными праваI\4I,I цри прIшrшш решеrшr1

г
l
I

]

l
L

5. Председатепь Комиссии

5.1. ОrrредеJIяет место, время проведениrI и повестч/ дня заседания
Копlrассии, в сJцлае необходплости гIривJIекает к работе специ€lJIисюв.

5.2. ИнфорI!&Iруец, сотрудIilIков о резуJьтатах реаJIизации мер
противодействия корруш$.ти в Уlреждении.

5.3. .Щает соответств}юцц{е поручения своему заI\iIеститеJIю, сещретарю и
чпенЕ}м Кошлиссии, ос)дцествляет контроль над lD( въшоJIнением.

5.4. Подшасывает цротокол заседания Коппассrда.
5.6. ПредседатеJIь Комиссlда и Iшены Коплиссrаа осуществJIяют свою деятеJь-

ность на общественньD( начаftж.

б. Внесение изменений

6.1. BHecerrpre - изменений и допо;пrешпt в настоящее Положеrлае
ос)rIIIествJIяется 1Iутем подготовки щ)оекта Положения в новой редакщ,1}I
заместителем председатеJIя Комиссии

7. Порядок создания, ликвидации, реорганизации и переименования

7.1. Комиссия создается, ликвидируется, реорганизуется и
переийеновывается прикЕlзом начапьника.

ь